陀
叭

一
B
■

■
●

士
日

△
Ⅱ
州

︱

'省
+△

办

r
L
r
L

丶
v
l
氵

J
I 苏省农业农村 文件

苏财农 〔2023〕 11号

苏农计 〔2023)9号

关于下达2023年第一批省对市县农业
专项转移支付资金和工作任务清单的通知

各设区市、县 (市 )财政局、农业农村局 :

为进一步提升省对市县农业专项转移支付资金执行进度和

绩效,持续增强市县统筹推进农业农村经济社会发展能力,经
研究,现将第一批省对市县农业专项转移支付资金(详 见附件1)

和工作任务清单 (详见附件2)下达给你们,请列入“213农林水

支出
”
预算支出科目,秸秆机械化还田项目资金列

“2120816农 业

农村生态环境支出
”
科目。有关事项通知如下。

-、 加快落实分解工作任务。本次下达资金包括省已明确

的工作任务资金和省尚未明确的工作任务资金。省已明确的工

作任务资金以任务量作为个性化因素进行分配,省 尚未明确的

丿丁

丿丁

1

工作任务资金以各地农业资源禀赋等综合性因素进行分配。对

省已明确的工作任务资金,各地要加快工作任务分解,将任务

和资金落实到具体项目、具体主体,并加紧组织实施,切实落

实粮油、生猪等主要农产品稳产保供责任,加快种业振兴、农

业防灾减灾以及农业生态资源保护相关重点工作任务实施。对

省尚未明确的工作任务资金,各地要参照往年项目做好政策调

研和项目前期储备等工作,以便省实施指导意见印发后加快落

实。

二、全面加快资金执行进度。各地财政部门要抓紧组织资

金分配会商,农业农村部门要尽快提交资金分配建议、谋划年

度实施方案、提前做好项目储各。对政策性和时效性强、涉及

群众切身利益的资金,如农机购置与应用补贴、小麦赤霉病防

治等支持粮油生产的i墅金,要确保及时下达、及时兑付。提升

精细管理的水平,在保证财政资金安全规范使用的前提下,不
同项目可采用不同的资金支付方式,如创造条件预拨一定比例

资金到相应项目实施单位,避免简单采取先建后补的单一补助

方式。

三、规范资金执行管理程序。各地要把省级专项任务和资

金安排的规范性作为加快落地执行的首要前提,按规定切实履

行必要的专家论证、信息公开、集体决策程序,确保公平合理。

全面落实公开公示制度,确保涉农资金管理“阳光操作
”
。做好

资金监管,加强对项目实施单位资金支出执行的绩效监控,督

促项目实施单位严格按照经批复的项目实施方案及时规范使用

— 2—

资金,保障资金使用安全。

四、强化专项资金执行组织。各地要进一步增强全局意识

和系统观点,充分发挥基层首创精神,不 等不靠、主动作为 ,

加快统筹推进省级专项资金执行和工作任务落实。财政部门、

农业农村部门要加强对接,完善统筹协调工作机制,培强专业

化工作队伍。各地资金执行和任务落实情况,要在2023年4月 20

日前通过
“江苏省农业农村厅财政专项执行信息管理系统

”上报

省农业农村厅,安排落实及信息报送情况与后续资金安排直接

挂钩。如有疑问,要及时与省农业农村厅相关业务处室、计财

处联系沟通 (详见附件3),省农业农村厅将适时集中组织相关

业务培训。

附件 :⒈2023年第一批省对市县农业专项转移支付资金分配

表

2.2023年 第一批省对市县农业专项转移支付工作任务

清单

3.2023年第一批省对市县农业专项转移支付省农业农

村厅相关业务处室联系方式表

-3—

附件 1-4

2023年第一批省对市县农业专项转移支付资金分配表

单位:万元

序 号 市县名称
省级农业生态保护与资源利用补助专项

小计 秸秆机械化还田 省尚未明确的工作任务资金

全省合计 112875.00 87070.00 25805,00

1 南 京 市 2130.00 1316.00 814,00

2 无 锡 市 180.00 75.00 lO5.00

3 江 阴 市 346.00 201.00 145.00

4 宜 兴 市 456.00 315.00

b 徐 州 市 3665.00 2918.00 747.00

6 丰  县 1139.()() 768.00 371.00

7 沛  县 2027.()0 1563.00 464.00

8 睢 宁 县 2512.(X) 2018,00 494.00

9 新 沂 市 2252.00 1756.00 496.00

10 邳 州 市 2225.00 1630.00 595.00

11 常 州 市 90s.00 396.00 509~00

12 溧 阳 市 960.00 601~00 359.00

13 苏 州 市 646.00 228.00

14 常 熟 市 737.00 521.00 2I6.00

15 张家港市 581.00 447.00 134.00

16 昆 山 市 225,00 93~00 132.00

17 太 仓 市 260.00 16⒐00 91.00

18 南 通 市 1985.00 1311.00 674.00

19 如 东 县 3262.oo 2152.00 lllO.00

20 启 东 市 1008.()() 599,00

— 12—

771.00

418.00

409.00

省级农业生态保护与资源利用补助专项
序 号 市县名称

省尚未明确的工作任务资金

乙 l 如 皋 市 1991.00 457.00

22 海 安 市 1879.00 1357.00

23 连云港市 2386.00 lO99.0o

24 东 海 县 3772,00 3260.00 512.00

25 灌 云 县 2657.(X) 2243.0o 414.00

26 灌 南 县 2111.(X) 1820.00 291.00

27 淮 安 市 7436.00 6355.00 1081.00

28 涟 水 县 2999.0o 2584,00 415.00

29 盱 眙 县 3344.00 283700 507.00

30 金 湖 县 1819.00 1529.00 290.00

31 盐 城 市 5398.00 391I.00 1487.00

32 响 水 县 1494.00 336.00

滨 海 县
·
2863.0o 2356.00 507.00

34 阜 宁 县 2589.00 2120.00 469.00

35 射 阳 县 3757.00 3099.00 658,00

36 建 湖 县 2245.00 1868.00 377.00

37 东 台 市 3293.00 2240.0o 1053.00

38 扬 州 市 2779.00 224200 537.00

39 宝 应 县 3276,00 2755.oo 52I.00

40 仪 征 市 1278.0o 1132~00 146.00

41 高 邮 市 2530.00 1873.oo 657.0o

42 镇 江 市 425.00 282.00 143.0o

43 丹 阳 市 796,00 544,00 252.00

44 扬 中 市 206.oo

45 句 容 市 413.oo 234.0o I79,00

— 13—

|

小计

f

|
秸秆机械化还田

1534,00

522.00

3485,0o

1830,00

33

143.0o 63.00

序 号 市县名称
省级农业生态保护与资源利用补助专项

小计 秸秆机械化还田 省尚未明确的工作任务资金

46 泰 州 市 1881.00 1409.00 472.00

47 兴 化 市 3486.00 2600,00 886.00

48 靖 江 市 745.00 609.00 136.00

49 泰 兴 市 1712.00 1354.00 358.00

50 宿 迁 市 3202.00 2628.00 574.00

51 沭 阳 县 3001.00 2410.00 591.00

52 泗 阳 县 2150.00 1740,00 410.00

53 泗 洪 县 3711.00 3094.00 617.00

电

l

-14-